2024年 8月 20日

各位

「株式会社ＲｅｍｉｔＡｉｄ」への出資について

 ＮＯＢＵＮＡＧＡキャピタルビレッジ株式会社（代表取締役 峠 清孝、以下「当社」

といいます。）が運営するファンド（以下、「本件投資情報」ご参照）が新たに株式会社

RemitAid（代表取締役 小川 裕大、以下「RemitAid」といいます。）に出資しましたので、

お知らせいたします。

出資については、

 ミッションである「海外との取引をもっと滑らかに」を目指し、海外企業との取

引を決済で支援する「クロスボーダー決済システム」の開発およびサービス展開

に真摯に取り組む姿に共感したこと

 海外送金システムの複雑さや分かりにくさを打破するために開発したサービスは

海外販路を拡大していく企業や個人の方など幅広く利用してもらえるサービスだ

と期待すること

 十六フィナンシャルグループとの連携により、地域のお客さまに対して、海外取

引における利便性の向上およびスムーズな決済手段という新しい価値・サービス

を一緒に提案していきたいと感じた

などから下記のとおり出資いたしました。

当社は、これからも、成長が期待できるスタートアップ企業への投資を通じて、地域

経済と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

記

□ 本件投資情報

対象ファンド NOBUNAGA Raise Fund投資事業有限責任組合

出 資 日 2024年 7月 31日

出 資 形 態 株式の引受

□ 株式会社 RemitAid について

RemitAidは海外企業とのお取引でご活用いただける、クロスボーダー決済プラットフォー

ムであり、これまでの国際送金とは異なる 2つの決済手段をご提供しています。

「海外ラクヤス振込」：海外に支社を創ることなく現地振込のみで取引が可能な決済サービス

「デジタル決済」   ：対面・非対面問わず、クレジットカード決済や現地 QR決済を簡単に

可能とする決済サービス

海外企業との取引には様々なリスクやコストが存在しています。商品の破損や紛失、債権

の未回収、契約条件の調整、運送時の費用負担…などなど、挙げれば切りがありません。

そんな海外企業との取引におけるリスクを排除し、より滑らかにすることで、世界に挑戦

する日本の企業を支えていきます。

＜株式会社 RemitAid 会社概要＞

代 表 者 ： 代表取締役社長 小川 裕大

所 在 地 ： 東京都渋谷区初台 1-51-1 初台センタービル

設 立 ： 2022年 8月 8日

事 業 内 容 ： クロスボーダー決済プラットフォームの提供

U R L ： https://remitaid.co.jp/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

インベストメント部・太田

TEL(058)264-5516

https://remitaid.co.jp/